Протокол заседания

МУНИЦИПАЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

инструкторов по физической культуре № 3 от 03.05.2024г

Тема: «ТРИЗ – как эффективный метод организации физкультурно-

оздоровительной работы в ДО»

Место проведения: МБОУ «Туровская СОШ» дошкольные группы п. Мирный

Дата проведения: 03 мая 2024г.

Время проведения: 9.30–12.30

Форма проведения: семинар-практикум

Присутствовали: 16 чел.

Повестка дня

№  Время Содержание Ответственные

1 9.00 - 9.30 Встреча гостей, регистрация

Анохина Е.А. старший

воспитатель

2 9.30 - 9.35 Приветственное слово

Дорофеева Н.В. директор

3 9.35 - 9.45 Интерактивная игра-активатор

Анохина Е.А. старший

воспитатель

4 9.45 - 10.00 Традиционные и инновационные формы

физического воспитания и оздоровления

дошкольников, применение их в ДО

Анохина Е.А. старший

воспитатель

5 10.00 - 10.40 «Космические спасатели»

Познавательно - двигательная деятельность с

элементами ТРИЗ

и использованием  нестандартного

спортивного оборудования для детей

старшего дошкольного возраста.

Волоскова А.Д. инструктор

по ф/к

Князева О.Е. учитель –

логопед

Порывай А.А. воспитатель

6 10.40 - 11.10 Мастер класс «Игры патриотического

воспитания»

Буланчикова И.Н.

инструктор по ф/к

МБОУ СОШ № 9.

7 11.10 - 11.30 Интерактивный  практикум Jumping Kids

Применение здоровьеформирующих

технологий во взаимодействии с родителями

дошкольников с использованием

нетрадиционного спортивного оборудования.

Анохина Е.А. старший

воспитатель Волоскова А.Д.

инструктор по ф/к

Молчанова М.В. воспитатель

8 11.30-11.45 Подведение итогов работы

Методисты УМЦ, участники

ММО

9 11.45-12.30 Кофе тайм

Анохина Е.А. старший

воспитатель

Слушали:

Директор МБОУ «Туровской СОШ» Дорофееву Н.В. и старший воспитатель

Анохина Е.А. поприветствовали всех присутствующих и представили педагогов

участников ММО.

Вначале ММО для вхождения в тему, старший воспитатель Анохина Е.А. провела

с инструкторами по физической культуре интерактивную игру «Кто  хочет стать

миллионером?». Выступила с сообщением на тему «Традиционные и инновационные

формы физического воспитания и оздоровления дошкольников, применение их в ДО»,

подробно познакомила с целями и задачам, основными принципами ТРИЗ.

Волосковая А.Д. (инструктор по ф/к), Князева О.Е. (учитель – логопед) и Порывай

А.А. (воспитатель) провели открытый показ занятия в старшей комбинированной

группе на тему «Космические спасатели» с нетрадиционным спортивным

оборудованием, с последующим самоанализом.

 С анализом занятия выступили  Глухова В.В. осветили использованные на

занятии методы и приёмы ТРИЗ и степень их эффективности. Наливайко Н.В.

прокомментировала структуру занятия, двигательную, познавательную, степень

взаимодействия педагога с детьми. Кононова  Н.В. проанализировала соответствие

программных задач возрасту детей и их реализацию на занятии.

Инструктор по физической культуре МБОУ СОШ № 9 Буланчикова И.Н.

представила мастер – класс на тему «Игры патриотического воспитания». Провела с

коллегами игры, адаптированы ее в соответствии с поставленными задачами по

патриотическому воспитанию, подготовила брошюрки.

Воспитатель Молчанова М.В. подготовила  сообщение «Применение

здоровьеформирующих технологий во взаимодействии с родителями дошкольников с

использованием нетрадиционного спортивного оборудования Jumping Kids», а после

все желающие смогли попробовать выполнить сложные упражнения на батутах.

Руководитель ММО Будукина Т.А. и  методист УМЦ ДПО Чернышова А.А.

подвели итог работы ММО, поблагодарили администрацию МБОУ «Туровской СОШ»

и всех педагогов за работу и обмен опытом.

Решили:

1.Разместить материалы представленные педагогами  на сайте ММО

инструкторов по физической культуре

Руководители ММО

Глухова В.Г.

Будукина Т.А

Методист

Чернышева А.А.